

RECEBEMOS DE ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**NF-e**  
**Nº 000.000.072**  
**SÉRIE : 1**

**ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME**  
**RUA DAVI XAVIER DA SILVA, 1101**  
**CIDADE INDUSTRIAL**  
**CURITIBA PR**  
**CEP: 81.305-660**  
**FONE: (41)3247-2790**

**DANFE**  
**DOCUMENTO AUXILIAR**  
**DA NOTA FISCAL**  
**ELETRÔNICA**  
**0 - Entrada** **1**  
**1 - Saída**  
**Nº 000.000.072**  
**SÉRIE : 1**  
**FOLHA: 1 de 2**



CHAVE DE ACESSO  
4117 1227 8083 2300 0162 5500 1000 0000 7210 4460 9706

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, Venda	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141170211233689 - 21/12/2017 11:35:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9075088202	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 27.808.323/0001-62

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA	CNPJ/CPF 78.134.012/0001-04	DATA DA EMISSÃO 21/12/2017
ENDEREÇO RUA IRMA ELIZABETH WERKA, 55	BAIRRO/DISTRITO BOQUEIRAO	CEP 83704-580
MUNICÍPIO ARAUCARIA	FONE/FAX	UF PR
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 11:34:50

**FATURA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.598,98
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS				VALOR TOTAL DA NOTA 6.598,98

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
562	GRAMPEADOR DE MESA CAP. PARA 20 FOLHAS	90189095	400	5102	UN	50,000	8,250	412,50					
789705	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL	96082000	102	5102	UN	20,000	1,950	39,00					
717	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	96082000	102	5102	UN	20,000	2,010	40,20					
2097	PASTA PLASTICA EM L TRANSPARENTE PCT C/10	83040000	400	5102	UN	20,000	5,280	105,60					
789491	PINCEL ATOMICO COR AZUL	96033000	400	5102	UN	10,000	2,890	28,90					
789232	PINCEL ATOMICO VERMELHO	96033000	400	5102	PC	10,000	2,890	28,90					
252	PRANCHETA EM ACRILICO FUME	39269090	400	5102	UN	100,000	8,100	810,00					
2196	BLOCO ANOTACAO AMA.76X76 AUTOADES. PCT C/100	48201000	400	5102	UN	40,000	2,550	102,00					
789887	BLOCO ANOTACAO AMA.38X50 AUTOADES. PCT C/4 UN	48201000	102	5102	UN	40,000	3,100	124,00					
721	BLOCO DE LEMBRETES COLORIDOS C/500 FLS	48201000	400	5102	UN	150,000	13,850	2.077,50					
1938	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	84701000	400	5102	UN	50,000	15,500	775,00					
458	CANETA MARCA TEXTO AMARELA FLUORESCENT E	96082000	400	5405	UN	100,000	2,080	208,00					
460	CANETA MARCA TEXTO VERDE	96082000	400	5405	UN	50,000	1,250	62,50					
	CANETA MARCA TEXTO AZUL												

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL BANCO ITAU AG. 7473 C/C 33886-6 Tributos aproximados R\$: 697.76 Federal e R\$: 746.44 Estadual - Fonte: IBPT W7m9 E1 EMPENHO 414/17	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**NF-e**  
**Nº 000.000.072**  
**SÉRIE : 1**

**ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME**

**RUA DAVI XAVIER DA SILVA, 1101  
CIDADE INDUSTRIAL  
CURITIBA PR  
CEP: 81.305-660  
FONE: (41)3247-2790**

**DANFE**  
**DOCUMENTO AUXILIAR**  
**DA NOTA FISCAL**  
**ELETRÔNICA**

**0 - Entrada**  
**1 - Saída**

**1**

**Nº 000.000.072**  
**SÉRIE : 1**  
**FOLHA: 2 de 2**



CHAVE DE ACESSO

4117 1227 8083 2300 0162 5500 1000 0000 7210 4460 9706

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141170211233689 - 21/12/2017 11:35:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9075088202

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

27.808.323/0001-62

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
2635		96082000	400	5102	UN	50,000	1,180	59,00					
1257	CANETA MARCA TEXTO ROSA	96082000	400	5102	UN	50,000	1,190	59,50					
100	CORRETIVO EM FITA 5MM X 8M	48201000	102	5102	UN	100,000	4,290	429,00					
407	ETIQUETA AUTOAD. 33,9X99,0MM 16P/FL CX C/ 25F	48219000	400	5102	CX	2,000	18,190	36,38					
3081	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19X50M	59061000	500	5102	UN	100,000	1,480	148,00					
538	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50X50M	59061000	400	5102	UN	100,000	4,080	408,00					
540	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19X30M BRANCO	59061000	400	5102	UN	100,000	6,100	610,00					
2181	GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº0,7 TUBO C/12 UNID	96092000	400	5102	CX	50,000	0,700	35,00					